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Č. j.: SFZP 018388/2026                                                   

Datum: 25. 2. 2026                                                              

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 11. 2. 2026 Vaši žádost o doplnění informací, 

týkajících se projektu reg. č. CZ.05.5.18/0.0/0.0/15_019/0001712 s názvem „Zateplení objektu a výměna 

zdroje vytápění č.p. 52 v ulici Dlouhá Bašť, realizovaného obcí Bašť“.  

SFŽP ČR Vaší žádosti o doplňující informace podle zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 11. 2. 2026 

vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí 

poskytuje doplnění požadovaných informací níže: 

Otázka 1:  

Nyní ještě prosím o seznam dokladů, které byly po obci požadovány k doplnění či přepracování a dosud 

doloženy nebyly.  

Odpověď1:  

Aktuálně byly všechny doklady doloženy. Přepracované změnové listy a oznámení změny však 

nejsou podepsané TDI, projektantem, energetickým specialistou ani dodavatelem. V původních 

změnových listech a oznámeních o změně byly vícepráce a méněpráce započítané vzájemně, a tak bylo 

požádáno o jejich přepracování, zvlášť méněpráce a vícepráce.  

 

Otázka 2:  

Dále prosím o informaci – odkaz na příslušné ustanovení podmínek fondu k povinnosti doložit změny 

projektu, pakliže se změny netýkaly bezprostředně financované části projektu. Dotace od SFŽP byla 

poskytnuta na „zateplení“. Změny projektu ale spočívaly ve stavební části, která byla financována mimo 

vlastních prostředků obce, jiným dotačním orgánem. Tím byly také dokumenty zkontrolovány a dotace 

proplacena. Tento dotační orgán kontroloval také samotnou dokumentaci VZ.  

 

Odpověď 2: 

Příjemce dotace je povinen SFŽP ČR bezodkladně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 

na povahu nebo podmínky provádění projektu (vychází z podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

Příloha č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace – Podmínky poskytnutí dotace, Část I., čl. 10., odst. 10.1. 

„Příjemce dotace je povinen Fondu bezodkladně oznámit veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 

na povahu nebo podmínky provádění Projektu a na plnění povinností vyplývajících z tohoto Rozhodnutí, 

včetně rozdílů proti stanovenému harmonogramu a rozsahu prací (tzv. vícepráce). Informací (povinností 

informovat) se rozumí podání informace prostřednictvím IS MS2014+“) včetně rozdílů proti stanovenému 

harmonogramu a rozsahu prací (tzv. vícepráce). O doložení dodatků ke smlouvě a změnových listů bylo 

požádáno z důvodu, že v Závěrečné zprávě o realizaci (ZZoR) bylo zmíněno, že: „V rámci sledovaného 

období došlo k podpisu dodatků SoD, č. 3 a 4, které řešily objektivně vzniklé vícepráce.“. Žádné změny 
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do té doby oznámeny SFŽP ČR nebyly. SFŽP ČR má povinnost kontrolovat průběh celé veřejné zakázky 

(projektu), včetně kontroly změny závazků smluv v intencích § 222 zákona č. 134/2016 Sb.  o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), mj. bylo potřeba ověřit, zda se změny netýkají dotované části 

smlouvy na stavební práce nebo zda byly dodatky uzavřeny v souladu se ZZVZ (zde se posuzuje zakázka 

jako celek, nikoli jen způsobilá část). Podle předložených změnových listů bylo zjištěno, že se některé 

změny dotované části projektu týkaly.  

Otázka 3:  

A dále prosím o informaci, zda je SFŽP při administraci projektů vázán nějakými lhůtami do kdy musí 

provést konkrétní úkony. Pakliže bylo ZVA podáno v září 2022 a SFŽP vyzval obec k doplnění ZVA v dubnu 

2025, uběhlo od podání ZVA prakticky dva a půl roku. Jde v porovnání s ostatními projekty stejné výzvy  

o srovnatelnou lhůtu? 

Odpověď 3: 

ZVA bylo podáno 30. 9. 2022. Příjemce byl vyzván k doplnění podkladů 9. 4. 2024. Do července 2025 

nebyla ZZoR doplněna a příjemce byl znovu kontaktován, aby neprodleně doplnil podklady ZZoR. Dne 

15. 10. 2025 byla ZZoR znovu podána a pak ještě dne 29. 10. 2025 vrácena k doplnění. Dne 25. 11. 2025 

pak byla ZZoR finálně podána a schválena byla dne 9. 12. 2025. Kontrola podkladů k ZVA je součástí 

administrace projektu, její konkrétní délka není vzhledem k příjemci stanovena počtem dní nebo lhůtou. 

V porovnání s ostatními projekty jde o srovnatelnou lhůtu.  

 

 

S pozdravem 

 

……………………………………………………………………… 

Mgr. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

 

(dokument je podepsán elektronicky) 

  

 

 

 

 

 

 

 


